(a) *Matth. 14.*

(b) *Lib. 5. Fab. 5.*

(c) *Inquit Aesopus.*

(d) *Aesopus floruit anno 185 a Roma condita.*

(e) *Homerus Poetarum Graecorum princeps vixit mille circiter annis ante Christum.*

Rana rupta, et Bos.

Inops, potentem dum vult imitari, perit.
 In prato quodam Rana conspexit Bovem;
 Et tacta invidia tantae magnitudinis,
 Rugosam inflavit pellem; tum natos suos
 Interrogavit, an Bove esset latior?
 Illi negarunt; rursus intendit cutem
 Maiore nisu; et simili quaesivit modo,
 Quis maior esset? illi dixerunt, Bovem.
 Novissime indignata, dum vult validius
 Inflare sese, rupto jacuit corpore.

Quantopere valeat hic Apologus ad nostros mōres emendandos, satis liquet ex primo versiculo.

Inops, potentem dum vult imitari, perit

Quapropter vir antiquis comparandus Julius Caesar Scaliger ait in sua Poetica, apologum appellari quasi *Απολογου λογον*, quasi aliud palam et aperte dicat, aliud clam innuat doceatque, quemadmodum Allegoria.

Quid interest inter Apologum et Parabolam?

¶. Hoc interest, quod Apologus sit earum rerum, quae fieri omnino nequeunt; neque enim belluae loqui possunt: Parabola vero est earum rerum, quae si reipsa non sunt, esse certe quidem potuerunt.

§. IV. Fabula Mixta.

Quid est Fabula Mixta?

¶. Est ea, quae ex Rationalis, et Moralis admixtione componitur, seu in qua homines cum brutis sermocinari finguntur. Eximium Fabulae Mixtae exemplum reperies apud Justinum. *Historiar. lib. XLIII. cap. IV.* Hanc opportune adhibuit Regulus quidam ad concitandos veterum Gallorum animos contra Massilienses, qui ex Asia nuper in Ligurum regionem advecti, locique amoenitate capti, condendae urbis locum ab incolis precario impetraverant.

Canis et Pastor. Fabula Mixta.

Canis aliquando partu gravida locum a Pastore precario petiit, in quo pareret: quo obtento, iterato petiit, ut sibi educare eodem in loco catulos liceret. Ad extremum adultis catulis sulsa domestico praesidio, pro-

prietatem loci sibi vindicavit. Non aliter Massilienses qui nunc inquilini videantur, quandoque dominos regionum futuros.

Quantum porro valuerit haec fabula, continuo subjungit Justinus: *His, inquit, incitatus Rex insidias Massiliensibus extruxit.*

§. V. De legibus, et artificio Fabulae.

Quaenam est prima, ac praecipua Fabulae lex?

¶. Prima haec est lex, ut Fabula quaelibet adjunctam habeat suam interpretationem, qua moralis illius sensus breviter explicetur: quam interpretationem quasi Fabulae animam ausim appellare. Haec interpretatio, si ponatur post Fabulam vocatur *επιμυσιον* sive *Affabulatio*; si vero ponatur initio, vocatur *προμυσιον* quasi *Praefabulatio*, si ita loqui fas esset. Caeterum initione ponas, an in fine, non refert maxime.